

MUNICÍPIO DE MESÃO FRIO CÂMARA MUNICIPAL

EDITAL

(N.° 19/ 2018)

ALBERTO MONTEIRO PEREIRA, Licenciado em Biologia e Presidente da Câmara		
Municipal de Mesão Frio:		
FAZ SABER, em cumprimento do que dispõe o n.º 3 do artigo 40.º, da Lei n.º		
75/2013, de 12 de Setembro, que, na reunião ordinária do passado dia 17 de maio, a		
Câmara Municipal aprovou a alteração do horário do início das suas reuniões		
ordinárias, que passam a realizar-se às primeiras e terceiras quintas-feiras de cada		
mês, com início às 14:30 horas		
Para constar se publica este e outros de igual teor que vão ser afixados nos lugares		
públicos do costume, durante 5 dos 10 dias subsequentes à tomada da deliberação,		
em cumprimento do estipulado no n.º 3, do art.º 40.º, da Lei n.º 75/2013, de 12 de		
Setembro e constará em permanência no sítio da internet do Município, em www.cm-		
mesaofrio.pt		
Mesão Frio, 24 de maio de 2018		

O Presidente da Câmara Municipal,

Alberto Monteiro Perera, Dr.



PROPOSTA

Regimento da Câmara Municipal de Mesão Frio para o mandato de 2017 - 2021:

Nos termos do disposto no n.º 2 do artigo 40.º do Regime Jurídico das Autarquias Locais, aprovado pela Lei n.º 75/2013, de 12 de setembro, a marcação das reuniões ordinárias da Câmara Municipal deve ter lugar em dia e hora certos, sendo objeto de deliberação na sua primeira reunião, situação que se verificou na reunião do dia 19 de outubro de 2017 e consta do n.º 3 do artigo 1.º do Regimento da Câmara.

Tendo este assunto sido debatido recentemente, em conversa informal dos seus membros, foi obtido consenso no reconhecimento e conveniência da alteração do horário do início das reuniões para as 14:30 horas, mantendo-se todo o restante.

Nesse sentido, tenho a honra de propor que a Câmara delibere a aprovação da nova redação do n.º 3 do artigo 1.º do seu Regimento, que passará a ser a seguinte:

"3 – As reuniões ordinárias terão periodicidade quinzenal, realizando-se às primeiras e terceiras quintas-feiras de cada mês, com início às 14:30 horas".

Paços do Município de Mesão Frio, 14 de maio de 2018.

O Presidente da Câmara.

andthe Aute



AMARA MURECIPA	L DE MESÃO FRA	3
Defiberações	Expediente	
Date 17 105 12018	Of/ P.	
L.56 R.172 n.4.2	Of_ / P.º	MARK.
Data_/_/_	Of/_P.º	
E and Dane	CHP.	-

